
  KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE OLOMOUCKÉHO KRAJE  

  

Kancelář ředitele 

oddělení tisku a prevence 

 

 

 

 

 

Žižkovo nám. 4 

771 36 Olomouc 

                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                Tel.:    +420 974 766 207 

                                                                                                                                                                                Mob.:  +420 725 277 979 

                                                                                                                                                                           Email:  irena.urbankova@pcr.cz 

Skončil ve vazbě    

 

Kriminalisté územního odboru Olomouc zahájili trestní stíhání 20letého muže z Olomoucka, kterého 

obvinili z pokračujícího zvlášť závažného zločinu loupež. Tohoto protiprávního jednání se měl 

dopustit ve dvou případech, a to 5. 7. 2018 v Olomouci.  

 

V prvním případě měl obviněný na ulici Slavonínská v Olomouci přistoupit k 32leté ženě, která šla 

po ulici s malými dětmi a s nožem v ruce po ní požadovat vydání peněženky. Žena začala volat o 

pomoc, a tak obviněný z místa odešel. Kolemjedoucí cyklistka, která si události všimla, se za ním 

rozběhla, nicméně obviněný jí stačil utéct.   

 

Zhruba o tři hodiny později se měl obviněný obdobného jednání dopustit na ulici Řezáčova. Tady, 

pod smyšlenou záminkou, že je poštovní zaměstnanec a nese zásilku, vylákal ke vstupním dveřím 

38letou ženu. Následně po ní, s nožem v ruce, požadoval vydání peněženky, kterou žena držela 

v ruce. Žena před ním zabouchla dveře a z místa odešla. 

 

Ani v jednom z případů nedošlo ke škodě na majetku ani ke zranění.  

 

Kriminalisté na objasnění loupežných přepadení usilovně pracovali. Důkladně a pečlivě prověřovali 

všechny získané informace a poznatky, kamerové záznamy nevyjímaje. Výsledkem bylo zadržení 

20letého muže z Olomoucka, kterému v průběhu uplynulého týdne sdělili obvinění z výše 

uvedeného trestného činu.    

 

Jedná se o osobu, která nebyla doposud soudně trestána.  

 

Kriminalisté dali podnět státnímu zástupci k vydání návrhu na vzetí obviněného do vazby, který byl 

soudem akceptován. Trestní stíhání obviněného probíhá vazebně. 

 

V případě prokázání viny a odsouzení mu hrozí trest odnětí svobody v rozmezí od dvou do deseti 

let.  

 

 

 

 

por. Mgr. Irena Urbánková  


